[image: image1.png]

Республика Бурятия

                                                                 Северо-Байкальский район

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               «ВЕРХНЕЗАИМСКОЕ»

[image: image2.png]

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 августа 2019 г.                                                                                                                       № 21
О внесении изменений в  Постановления администрации МО СП

«Верхнезаимское» от 27.02.2014 г. № 9 «О положении о порядке
расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных

расходов администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское»
В соответствии с частями 1, 4 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктами «г», «д» части 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях эффективного расходования средств бюджета муниципального образовании сельского поселения «Верхнезаимское» постановляю:

1. Внести в  Положение о порядке расходования средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнезаимское» следующие изменения и дополнения:
1.1 п. 1 изложить в следующей редакции:

«1. Средства Резервного фонда, предусмотренные в бюджете сельского поселения на очередной финансовый год расходуются на финансирование:

- оказания финансовой помощи общественным объединениям на проведение мероприятий, имеющих высокую культурную и социальную значимость;

- проведения социально-культурных мероприятий на территории сельского  поселения «Верхнезаимское»;

- проведения встреч,  выставок, конференций по вопросам, имеющим высокую культурную и социальную значимость, участие в культурных и спортивных мероприятиях, конференциях;

- приобретения памятных подарков и выплаты разовых денежных премий, за исключением случаев, предусмотренных Указом Президента Республики Бурятия от 16.08.2004 N 309 "О юбилейных датах";

- приобретение аварийно-спасательной техники и инструмента в случае их недостаточности для предупреждения чрезвычайной ситуации;

- проведение мероприятий по подготовке сельского поселения к половодью и лесопожарному периоду, в том числе:

- доставку спасателей, команд взрывников и взрывчатых веществ при угрозе подтопления территории поселения;

- ледовзрывные работы;

- предупредительный отжиг, создание заградительных полос и пожарных разрывов в поселении, автомобильных дорог, линий электропередач;

- подготовку пунктов временного размещения людей и мест отгона скота;

- проведение обследования и ремонта аварийных объектов системы жизнеобеспечения;

- долевое участие в расходах на финансирование мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, проводимых организациями, при недостаточности собственных финансовых средств на эти цели;

- возмещение расходов, связанных с привлечением в установленном порядке сил и средств для проведения экстренных мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций;

- проведение мероприятий по предотвращению массового поражения растений и леса опасными вредителями и болезнями (эпифитотии);

- проведение мероприятий по предотвращению массовых инфекционных заболеваний животных (эпизоотии);

- проведение мероприятий по предотвращению массовых инфекционных заболеваний людей (эпидемии).

- иных непредвиденных расходов по решениям Главы сельского  поселения «Верхнезаимское» и администрации сельского  поселения «Верхнезаимское»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации муниципального

образования сельского поселения «Верхнезаимское» -                                     А.П.Телешев